
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1086 del 30/12/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 1086 del 30/12/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Ordine diretto di acquisto sul MEPA di due PC ed un monitor. Impegno di spesa. 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1086 del 30/12/2019 

 

I L    R E S P O N S A B I L E     D E L   S E R V I Z I O 

 

PREMESSO che per una efficiente ed efficace organizzazione e funzionamento degli Uffici Tributi 

e Ragioneria, si rende necessario effettuare l'acquisto di n. 2 nuovi personal computer e n. 1 

monitor, conformi alle norme vigenti.  

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede l'obbligo per gli enti 

locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad 

altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario (art. 

1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall'articolo dall'art. 1, comma 130, legge n. 

145 del 2018). 

DATO ATTO che è stato individuato sul portale della Pubblica Amministrazione 

“Acquistinretepa.it” il materiale da acquistare presso la Ditta Filoni Antonio – PC NET SERVICE 

avente sede legale in Galatone (LE) alla Via XX Settembre, 62. 

VISTA la proposta d'ordine, identificata con il n. 5312576 resa disponibile sul portale 

“Acquistinretepa.it” ammontante ad € 1.102,57 + IVA 22% per un totale di € 1.345,14 - CIG. 

ZC92B66CF6. 

INDIVIDUATA mediante il MePA, la succitata società e verificata  la disponibilità dei prodotti e 

dei  relativi costi che sono congrui e convenienti per questa Amministrazione comunale, da cui 

risulta un ordinativo pari a complessivi € 1.345,14 IVA al 22% compresa. 

PRESO ATTO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è 

contraddistinto dal seguente CIG: ZC92B66CF6. 

VISTI: 

l’allegato ODA n. 5032952 ; 

il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 il D.Lgs. 30.03.2001, n.165. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1086 del 30/12/2019 

 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare le premesse del presente atto; 

2. Di approvare l’allegato ODA alla ditta Filoni Antonio – PC NET SERVICE per l’importo 

complessivo  € 1.345,14 iva compresa, per la fornitura di quanto sopra specificato; 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la somma complessiva di € 1.345,14 come da 

schema sottostante: 

Eserc.Finanz. 2019  

Cap./Art. 2513/0 Descrizione Acquisizione di mobili, arredi, macchine, computers ecc. 

Missione 01 Programma 03 PdC finanz. 2.02.01.04.000 

CIG ZC92B66CF6   Spesa ricorr. NO 

Creditore Filoni Antonio – PC NET SERVICE P.IVA 03451200756 

Causale Fornitura di n. 2 PC e n. 1 MONITOR 

Modal. Finanz. Fondi Comunali 

Imp./Pren.n.  Importo € 1.345,14 Frazionab. in 12 NO 

 

4. Di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta e dietro 

presentazione di relativa fattura elettronica; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 1086 del 30/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1402 del 30/12/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 30/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1402 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 2 2513 0 1579 1 1.345,14 

 

Erchie,  30/12/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1788 
 

Il 24/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1086 del 
30/12/2019 con oggetto: 
 

Ordine diretto di acquisto sul MEPA di due PC ed un monitor. Impegno di spesa. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 08/02/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 24/01/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


